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Konsumentföreningen Väst har drygt 340 000 medlemmar 
och är en av Sveriges största konsumentföreningar. Totalt 
i Sverige är drygt tre miljoner medlemmar i en konsument
förening och har ett Coop MedMerakort. 

Vi jobbar för att medlemmarna ska ha tillgång till de bästa 
butikerna. Genom konsumentaktiviteter ger vi medlemmarna 
kunskaper att göra medvetna val som bidrar till en hållbar 
utveckling för människor och miljö. 
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Ordföranden 
har ordet
Kooperationen arbetar med att skapa 
ekonomisk nytta och samtidigt göra  
det möjligt för medlemmarna att i  
sin konsumtion bidra till en hållbar  
utveckling för människa och miljö.

Arbetsuppgiften är stor och nödvändig. Vi äger tillsammans 
de konsumentkooperativa butikerna. Vinsterna hamnar inte 
i fickan på några enskilda ägare, de återinvesteras i butiker
na och, när det går riktigt bra, fördelas de efter inköp till 
medlemmarna. 

2008 har varit ett händelserikt år. Konsumentföreningen 
Väst med över trehundrafyrtio tusen medlemmar har vidare
utvecklat samarbetet med Konsumentföreningen Svea med 
över femhundranittio tusen medlemmar. Vår gemensamma 
strategi där vi skapar medlemsnytta, affärsnytta och sam
hällsnytta har under året haft sitt första genomförandeår. 
Föreningens medlems och konsumentaktiviteter har, som 
beskrivs i denna verksamhetsberättelse, varit väldigt många 
under året. Antalet deltagande medlemmar och konsumen
ter ökar ständigt.

Ser man till världsekonomin är konkurrensen extra tuff just 
nu. För oss konsumenter utgör det en utmaning. Medlem
marna vill ha sunda och ekologiska varor och allt fler frågar  
efter lokalproducerad mat. Även Coops sortiment av Rätt
visemärkt ökar. Det är viktigt att vi konsumenter tar ett  
ansvar för social hållbarhet. Föreningen och Coop kraft
samlar för att göra verklig nytta för medlemmar och konsu
menter.

Det kanske är så att om vi skall kunna värna om jordens och 
dess innevånares framtid så krävs det en del egen ansträng
ning också. Förr hyllades tanken om ”slit och släng”. Den 
tiden är förbi. Nu gäller det att återbruka och samla in. Allt 
för människan och miljön.

Vi vill få reda på vad du vet, vad du vill och vad du tycker. 
Ring eller maila oss eller prata med oss när vi är på plats 
ute i butikerna. Annars kan du alltid fråga personalen eller 
chefen i butiken direkt om det är något du tänkt på.

Självklart skall du inte alltid själv behöva söka fakta innan 
du tar beslut t.ex. när du handlar. Det är därför vi har en 
förening ihop. Genom konsumentföreningen Väst och KF/
Coop kan du ta del av vårt samlade arbete och vår kunskap. 

Det gäller att tillsammans vara bra brukare och konsumenter!

Ulla Hultén 
Ordförande
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En pigg 92-åring
Konsumentföreningen Väst är en 92-årig förening. Redan 
från början var det medlemmarnas behov av just den egna 
butiken som gjorde det viktigt att samlas och diskutera 
varor och ekonomi. Föreningen bildar tillsammans med  
50 andra konsumentföreningar Kooperativa Förbundet. 

Sedan 1991 driver inte Konsumentföreningen Väst butiker
na i föreningsområdet. Coop Sverige sköter all drift av  
butikerna och Konsumentföreningen Väst arbetar för  
medlemmarna och som kravställare på Coop och butikerna.

Föreningsstämman 
Föreningsstämman är Konsumentföreningen Västs årsmöte 
där alla medlemmar är välkomna. 2009 är vi på Svenska 
Mässan den 4:e april. Se sidan 10 för mer information. Varje 
medlem har en röst på stämman. På stämman beslutas om 
verksamheten och bokslutet. Stämman väljer också styrelse 
och går igenom motioner/förslag och andra viktiga frågor 
för medlemmarna.

sedan 2007 inbjuds alla medlemmar till föreningens högsta beslutande 
organ föreningsstämman. Du som medlem bestämmer vem som skall 
väljas in i styrelsen och är med och beslutar om föreningens verksamhet. 
tidigare kunde endast valda ombud delta. 
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Föreningens mål 
och strategi 
Konsumentföreningen Svea och Konsumentföreningen 
Väst har sedan 2007 en gemensam strategi. Den bygger på 
KF:s verksamhetsidé och målbild att skapa medlemsnytta, 
affärsnytta och samhällsnytta.

Genom strategin arbetar föreningen med två övergripande 
mål: 

De kooperativa butikerna ska vara och uppfattas 
som bäst med ett reellt direktinflytande för med
lemmarna.

Föreningen ska vara och uppfattas som en ledande 
aktör för en hållbar utveckling för människa och 
miljö.

Strategin innebär att föreningen ska koncentrera sig på 
aktiviteter som bidrar till dessa mål och förbättra den lokala 
förankringen. Viktiga krav är att verksamheten ska göra 
nytta och ge effekt för många medlemmar.

Föreningsstyrelsen
Konsumentföreningen Västs styrelse hade 2008 15 leda
möter. Den har bestått av Ulla Hultén, ordförande, två vice 
ordförande, Ingrid Karlson samt Caterina Franceschi, åtta 
ordinarie och tre ersättare. Tf föreningschefen, Gabriela 
König ingick under 2008 även i styrelsen. 

Under 2008 genomfördes en stadgeändring för att fören
ingens stadgar skulle följa KF:s. Ändringen medförde bland 
annat att samtliga styrelseledamöter väljs varje år och sitter 
ett år i taget mot tidigare två. Styrelsen får inga ersättare 
och ordföranden väljs direkt på stämman. Föreningschefen 
ingår ej i styrelsen i och med stadgeändringen.

1
2
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Butikerna
Inflytande
I stora drag har föreningen tre olika metoder för med
bestämmande – tycktill, referensgrupp och digital medlems
panel. 
Totalt har under året medbestämmandeaktiviteter genom
förts vid 37 tillfällen med fler än 2000 deltagare som på 
olika sätt yttrat sig om sina butiker. 

Under året har ett antal referensgruppsträffar genomförts. 
En referensgrupp är en grupp medlemmar som inbjuds till 
möte med butikschefen en till två gånger per år. Gruppen 
föreslår förändringar och diskuterar butikens verksamhet 
tillsammans med butikschefen. 

Ett flertal tycktill i butik, en aktivitet där personal från 
Konsumentföreningen Väst tillsammans med butikschef 
och personal svarar på och tar emot medlemmarnas frågor 
och åsikter, har genomförts. I de ”tycktill”aktiviteter som 
genomförts har mellan 1500 och 2000 enkäter lämnats in. 
Medlemmarna har därutöver haft möjlighet att lämna åsik
ter via post, telefon och webb.

Det har hållits medlemsmöten inför ombyggnationerna i 
Kållered, Mölnlycke och på Avenyn. 

Aktiviteter
Konsumentföreningen Väst har vid ett flertal tillfällen ar
rangerat föreläsningar, rådgivit och informerat i butik om 
hälsa, ekologi, Rättvisemärkt samt Världens Matsortimen
tet (mat från olika delar av världen).

I samband med fastemånaden Ramadan och ortodoxa 
påsken genomfördes matlagnings och kulturaktiviteter i 

Coopbutiker i Göteborg och Skövde. 
De aktiviteterna har även i år fått en 
bra publicitet i lokal och riksmedier. 13 
bjudningar av Världens Matsortimentet 
har genomförts med hjälp av de invand
rarföreningar som föreningen sponsrar. 
Föreningens syfte har framförallt varit 
att ge kunskap till grupper som är något 
svårare att nå genom våra sedvanliga 
aktiviteter.
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Utöver de aktiviteter som gjorts i butik har i stort sett alla 
butiker haft ambassadörer som informerat under Rättvise
märktkampanjerna samt Ekoveckorna.  
Ambassadörer är medlemmar som föreningen utbildat 
inom ekologi, hälsa och/eller Rättvisemärkt.

Totalt innebär det att fler än 60 sådana butiksaktiviteter 
genomförts. Under året har föreningen genomfört 34 an
dra aktiviteter för att stödja butiker. De har inriktats på att 
dra till en specifik butik, t ex genom presentkort, klippkort 
och andra publikdragande aktiviteter.

Flera nya butiker i Väst
Under året har det tillkommit en stormarknad, nämligen 
Coop Forum i Kungsbacka.  
Coop Extra Mariestad har öppnat, samt en Coop Extra i 
Falköping. Därutöver har fyra stycken Coop Bygg tillkommit 
i Kungsbacka, Falköping, Mariestad och Ulricehamn. Coop 
Konsum Avenyn har rustat upp under året och även vunnit 
pris för bästa butik. Tyvärr har vi även fått se nedläggningar 
i Mariestad (Konsum) och Götene. 
I Kungsbacka har vi fått en av de största medlemsökningar
na i Sverige i samband med öppningen av Coop Forum.

Ambassadörer i butik,  
Eko & Rättvisemärkt
Vid ett flertal tillfällen har de medlemmar som deltagit i 
Konsumentföreningen Västs ekoambassadörsutbildningar 
informerat i butik om ekologiska och Rättvisemärkta mat
varor. ”Gamla” ambassadörer har erbjudits vidareutbild
ningar och ca 60 har gått den. Ca 15 nya ambassadörer för 
Rättvisemärkt och drygt 120 i ekologi har utbildats under 
året. Förutom de aktiviteter som ambassadörerna varit 
med och arrangerat i butik har några av dem deltagit på 
studiebesök på Sötåsens lantbruksskola i Töreboda. Totalt 
i Konsumentföreningen Väst finns nästan 300 utbildade 
ambassadörer.

Konsument
Föreningen har deltagit på och/eller ordnat ett antal utåt
riktade arrangemang under 2008. Bland annat firandet av 
det persiska nyåret, där föreningen uppskattningsvis nådde 
flera tusen personer, Hammarkullekarnevalen ca 1000 per
soner, Jordens Mat ca 3000 personer och Rättvist Handels
forum ca 400 personer. 
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Mindre arrangemang under året där Konsumentföreningen 
Väst har deltagit är t ex Från jord till bord på Aspö gård, 
Framtidens dag på Universeum, modevisningar och Mat
festivalen i Skövde. Ca 2 300 personer har nåtts genom 
dessa aktiviteter. Totalt har det varit 25 aktiviteter av ett 
slag som inte varit direkt i anknytning till butik. 
De arrangemang som föreningen själv har arrangerat har 
främst handlat om att nå skolor, studenter med mera.

Coop är huvudsponsor av Vårruset i Göteborg, en löptävling 
för kvinnor med 35000 deltagare. Konsumentföreningen 
Väst har hjälpt till under arrangemanget.

Vi har även informerat om ekologi, hälsa och Rättvisemärkt 
i medlemsbladet DuMedlem i flera olika texter under året. 
DuMedlem går ut till ca 100 000 hushåll i Västra Götaland.

Vi syns och hörs i tidningar och lokalradion, bland annat 
om föreläsningar och aktuella konsumentområden, så som 
Maten mellan målen, Ekotextilier och Aktiv konsument.

Aktiv Konsument
Ola ekberg, tilldelades föreningens pris Årets 
aktiva konsument, för sitt kunnande och sin  
entusiasm för att sälja närodlade-, ekologiska 
och rättvisemärkta produkter. Ola ekbergs en-
vishet och brinnande intresse har gett resultat.  
I dag är hans butik en av skövdes mer populära.

Föreningsmässorna
Istället för Föreningsmässor arrangerade i år föreningen  
tre medlemsdagar på Coop Forum Backaplan, Coop Forum  
Borås och Coop Forum Skövde. Föreningens styrelse var på 
plats tillsammans med Coop för att diskutera med medlem
marna om bland annat driftsfrågor av butiker och stor
marknader, men även inflytandet i Coop med mera.  
Moderator var Harald Treutiger. Byggare Bob hälsade på 
alla unga kooperatörer.

Medlemserbjudanden
Under året har vi haft ett flertal medlemserbjudanden i 
medlemsbladet DuMedlem och på vår hemsida. Bland  
annat skidresa till Sälen, teater på Folkteatern och Skövde 
Stadsteater, gratis allsvensk fotboll, golferbjudande, spa 
och bad och mycket mer.

50 år av bistånd
Under året har flera aktiviteter med huvudsyfte att bistå 
Kooperation Utan Gränser och Viskogen genomförts. Bland 
annat genom att informera om Biståndsknappen och Bi
stånd på köpet samt att uppmärksamma Kooperation Utan 
Gränsers 50årsjubileum och Viskogens 25årsjubileum.

Bland annat har friidrottaren Emma Green visat Bistånds
knappen på Coop Forum Sisjön. Föreläsningar med bönder 
från projekt i Kooperation Utan Gränsers regi i Afrika har 
genomförts i Göteborg och Skövde. I samband med olika  



8 • verksamhetsberättelse 2008 • www.kfvast.se8 • verksamhetsberättelse 2008 • www.kfvast.se www.kfvast.se • verksamhetsberättelse 2008 • �

typer av aktiviteter har föreningen också ordnat insamling
ar till Kooperation Utan Gränser och Viskogen. 

I samband med medlemsdagen i Skövde den 11 oktober 
2008 uppmärksammades Världens Barngalan där Koopera
tion Utan Gränser och Viskogen deltar. Därutöver skänkte 
Konsumentföreningen Väst 50 000 kr till Världens Barn.

Konsumentföreningen skänker dessutom 50 öre per medlem 
till Kooperation Utan Gränser och 1 krona per ny medlem till 
Viskogen.

Information  
till medlemmarna
Föreningens medlemsblad DuMedlem går ut till ca 100 000 
medlemmar varje månad i samband med medlemstidningen 
Coop Mersmak. Den innehåller föreningsinformation, inbjud
ningar till referensgrupper och aktiviteter, tips i konsument
aktuella frågor och medlemserbjudanden.

föreningens hemsida  
www.kfvast.se är välbesökt. 
Under året har drygt �� 000 
besökare läst information  
om föreningen, laddat ner 
Dumedlem, tagit del av 
nyheter med mera.

totalt har  

föreningen samlat in  

1 397 376:–  
till kooperation utan  

Gränser och vi-skogen samt 

50 000:–  
till världens barn.
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2009 i korthet 
Referensgrupper och 
digitala medlemspaneler
Referensgrupperna och medlemspanelerna kommer att 
fortsätta på samma sätt som under föregående år. Anmäl 
dig på info@kfvast.se, eller 031742 82 80 och meddela 
vilken butik du handlar i. Du som vill kan vara med och 
påverka.

Arbetet med att bygga upp föreningens nätverk går vidare. 
Vi utbildar medlemmar inom områdena Rättvisemärkt, eko
logi och mat. Vill du vara med i aktiviteter och har möjlighet 
att informera i butik om det du tror på, kontakta oss på 
föreningen så kan du delta i någon av våra utbildningar. 

Du kan alltid hitta aktuell information på vår hemsida, 
www.kfvast.se. 

Ny adress till föreningskontoret
2008 flyttade föreningskontoret till Första Långgatan 28 B. 

Du kan alltid få information om ditt medlemskap via med
lemsservice 02097 59 59 eller genom föreningskontoret.

Konsumentföreningen Väst 
Första Långgatan 28 B, vån 7 
Postadress: Box 7116, 402 32 Göteborg 
Telefon: 031742 82 80 (växel) 
Epost: info@kfvast.se 
Webb: www.kfvast.se

Föreningsstämma 
2009 på  
Svenska Mässan
Tid: lördag 4 april kl. 11.00 (Slutar ca 14)  
Plats: Svenska Mässan, Kongresshallen entré 8,  
Mässans gata 8, Göteborg

Stämman är avgiftsfri och öppen för alla som är medlem
mar och har Coop MedMerakort. Anmäl dig så snart som 
möjligt på info@kfvast.se, eller på 031742 82 80.

Om du mejlar in din anmälan behöver vi din postadress, 
telefon och ditt MedMera IDnr, som du hittar på kortsidan 
på ditt Coop MedMerakort.

För mer information om föreningsstämman och anmälan  
gå in på www.kfvast.se
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Styrelsen 2008

Anders Kempe 
52 år, 

inköpschef,  
Göteborg

Paulo Soeiro  
35 år, kvalitets

analytiker, 
Hisings Kärra

Ulla Hultén 
– Ordförande  
65 år, lärare, 

Göteborg

Caterina Franceschi 
– vice ordförande 

43 år, jurist,  
Göteborg

Ingrid Karlsson 
– vice ordförande 

50 år, städchef, 
Landvetter

Ulf Ahlstedt  
65 år, advokat,  

Göteborg

Ulf Clark  
62 år, ekonom,  

Göteborg

Mattias Gerdås 
35 år, 

affärsrådgivare, 
Göteborg

Erik Kyrkander 
37 år, inköpare, 
Falköping

Anita Löfgren  
55 år,  
försäkringshand
läggare, Skövde

Carina Malmer  
47 år, laboratorie
assistent,  
Stenkullen

Peter Olsson  
52 år,  
folkbildare – ABF, 
Alvhem

Gunborg Windle 
61 år, 
gymnasielärare, 
Skene

Gabriela König 
41 år, 
tf föreningschef, 
Öckerö

Ersättare 

Ulla Brissman  
61 år, utrednings
sekreterare, 
Tidaholm
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Årsredovisning  
för räkenskapsåret 
2008
Styrelsen och föreningschefen avger följande  
årsredovisning

Förvaltningsberättlse .......................................................12
Resultaträkning ................................................................14
Balansräkning ...................................................................15
Kassaflödesanalys ............................................................16
Tilläggsuplysningar ..........................................................17

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusen
tal kronor.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten
Styrelsen för Kooperativa Konsumentföreningen Väst eko
nomisk förening avger sin förvaltningsberättelse för 2008. 
Vi är en ekonomisk förening och medlemsorganisation för 
konsumenter i västra Sverige och en av de största förening
arna inom KF. Vid årets slut hade föreningen 344 493 med
lemmar. Nettoökningen under året var 7 618 medlemmar.

Föreningen är medlem i KF, Kooperativa Förbundet, som  
vi äger tillsammans med andra föreningar i landet. Vårt 
ägarinflytande i KF utövas genom dess föreningsstämma.  
I olika sammanhang, bland annat i strukturutskottet i Väst, 
och KF:s detaljhandelsråd möter vi regelbundet KF:s och 
Coops ledningar och cheferna för de nationella kedjorna 
Coop Konsum, Coop Extra, Coop Nära och Coop Forum. Där 
behandlas medlemmarnas krav och synpunkter på butiker 
och sortiment, etableringar och nedläggningar liksom  
konsumentkooperationens utveckling.

Konsumentföreningen Väst är lyssnare, pådrivare och 
kunskapsinspiratör och har som uppgift att skapa nytta för 
medlemmarna och våra kooperativa butiker. Detta ska leda 
till att vi har de bästa butikerna och är ledande på hållbar 
utveckling för människa och miljö.

Vi hade under året referensgrupper, ”tyck till”aktiviteter  
och medlemspaneler för att medlemmarna ska kunna 
påverka föreningen och våra 38 butiker och stormarknader 
i Väst. Medlemsförmåner har via vår tidning Du Medlem 
(bilaga i Mersmak) erbjudits inom områdena kultur, hälsa, 
miljö, nöje, resor m. m. Många är också de som utbildat 
sig till ambassadörer inom områdena ekologi och rättvise
märkt. Vår hemsida blir alltmer ett forum där många möts.  
I vårt itkontaktnät deltar många tusen medlemmar. 
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I oktober hölls Medlemsdagar i tre Coop Forum i Borås,  
Göteborg och Skövde. Medlemsdagarna är ett sätt för styrel
sen att ha en dialog med medlemmarna och att informera 
om viktiga konsumentfrågor. Årets tema var kooperation, 
Coop och alla mervärden och möjligheter att påverka.  
På medlemsdagarna deltog också Coop Forums regionala 
ledning med information till de över 2 555 besökarna.

Konsumentföreningen Väst fortsätter samarbetet med 
Konsumentföreningen Svea, som startade 2006. Förening
arna har gemensam ledning och strategi. Strategin har två 
övergripande mål:

– De kooperativa butikerna ska vara och uppfattas som bäst 
med ett reellt direktinflytande för medlemmarna.

– Föreningen ska vara och uppfattas som en ledande aktör 
för en hållbar utveckling för människor och miljö.

Strategin innebär att föreningen ska koncentrera sig på 
aktiviteter som bidrar till dessa mål samt att förbättra den 
lokala förankringen. Viktiga krav är att verksamheten gör 
nytta och ger effekt för många medlemmar. Under våren 
2008 flyttade kontoret till nya lokaler i centrala Göteborg, 
vilka är både billigare och mer ändamålsenliga än de tidi
gare.

Våra diskussioner om demokrati, organisation, engagemang 
och aktivitet pågår ständigt. Grunden för engagemang i 
föreningen är direktdemokrati. Vid årets ordinarie stämma 
på våren, som är öppen för alla medlemmar, deltog  567 
medlemmar. Föreningen antog också vid en extrastämma i 
höstas nya stadgar, vilka nu följer KF:s nya mönsterstadgar.

För verksamhetsåret visar föreningen ett överskott på  
5 550 839 kronor.

Styrelsen tackar medlemmar, ambassadörer och anställda 
för året och inbjuder till nya utmaningar under 2009.
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Medlemsutveckling
antal medlemmar vid räkenskapsårets början   ��� 87�

antal tillkomna   �0 7��

antal avgångna   -� ���

antal vid räkenskapsårets slut   ��� ���

Uppsagda insatser vilka ska utbetalas under nästkommande 
räkenskapsår är:

enligt fl � kap. �§   0 kr

enligt fl � kap. �§   0 kr

Flerårsjämförelse
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag. 

 2008 2007 200� 200� 200�

Övriga rörelseintäkter, tkr �� 8�8 �� �0� �0 ��0 � ��2 8 ���

resultat efter finansiella poster, tkr � ��� � ��� � �7� � �7� � ��8

balansomslutning, tkr ��� �7� ��� 7�� ��� �0� ��� ��� ��7 8��

antal anställda, st 7 � 7 7 �

soliditet, % ��,� ��,8 �0,� ��,� ��,8

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not �

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen och föreningschefen föreslår att föreningens vinst 
enligt balansräkningen, 5 550 839,49 kronor, disponeras 
enligt följande:

avsättning till reservfonden   278 000 kr

avsättning till fri dispositionsfond   � 272 8�� kr

   5 550 839 kr

Resultaträkning
 Not 2008 2007

 �

Administrationskostnader 2, 3, 4 -12 072 -12 252

Rörelsens intäkter  11 858 11 604

Rörelseresultat  -214 -648

Finansiella intäkter och kostnader

resultat från värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar � � 280 � 02�

ränteintäkter och liknande resultatposter � � 2�7 � ���

räntekostnader och liknande resultatposter  -� 8�2 -� 820

Summa finansiella intäkter och kostnader  5 765 5 317

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader   5 551 4 669

Årets vinst  5 551 4 669
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Balansräkning

Tillgångar
 Not 2008-12-31 2007-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 7

Inventarier  ��� 22

Finansiella anläggningstillgångar

Insatser kf  �07 7�� �0� ���

förlagsandelar kf  �� 200 �� 200

förlagsinsats kreditgar.förening vGr  200 200

långfristiga värdepappersinnehav 8 �� ��

Summa finansiella anläggningstillgångar  121 259 117 785

Summa anläggningstillgångar  121 378 117 807

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

kundfordringar  2�� ���

Övriga kortfristiga fordringar  �0 7�

förutbetalda kostnader och upplupna intäkter � �2 ��

Summa kortfristiga fordringar  337 613

kassa och bank  �� 7�� �� �7�

Summa omsättningstillgångar  34 101 31 992

Summa tillgångar  155 479 149 799

Eget kapital och skulder
 Not 2008-12-31 2007-12-31

Eget kapital 10

Bundet eget kapital

Insatskapital  �� �82 �� ���

reservfond  28 7�� 28 ��7 

Summa bundet eget kapital  64 933 64 016

Fritt eget kapital

fri dispositionsfond  �� �0� 2� 87�

Årets vinst  � ��� � ���

Summa fritt eget kapital  36 860 31 543

Summa eget kapital  101 793 95 559

Långfristiga skulder

medlemsinlåning  �� ��� �� ���

Summa långfristiga skulder  51 191 51 545

Kortfristiga skulder

leverantörsskulder  7�� � 2�8

Övriga kortfristiga skulder  �27 ���

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter �� � 22� � 0��

Summa kortfristiga skulder  2 495 2 695

Summa eget kapital och skulder  155 479 149 799

Ställda säkerheter 12 Inga 7 450

Ansvarsförbindelser  Inga Inga
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Kassaflödesanalys
 Not 2008 2007

Den löpande verksamheten

resultat före bokslutsdispositioner och skatt  � ��� � ���

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

avskrivningar  2� ��

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital  5 575 4 735

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

förändring av rörelsefordringar  2�2 ��

förändring av rörelseskulder  -�8� ��8

Kassaflöde från den löpande verksamheten  5 652 5 447

Investeringsverksamheten

förvärv av inventarier  -�2� 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -121 0

Finansieringsverksamheten

Ökning av insatser i kf  -� �77 -� ���

förändring av medlemsinlåning  -��� �8

förändring av insatskapital  �8� ��2

Ökning/minskning av långfristiga värdepappersinnehav  � 0

Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut  0 -� 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -3 146 -8 815

Årets kassaflöde  2 385 -3 368

Likvida medel från årets början  31 379 34 748

Likvida medel vid årets slut 13, 14 33 764 31 379
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Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisning och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisnings
lagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Om inte  
annat framgår är principerna oförändrade i jämförelse  
med föregående år.

Materiella anläggningstillgångar har värderats till anskaff
ningskostnad efter avdrag för avskrivningar över bedömd 
ekonomisk livslängd. Nedskrivning sker med bestående 
värdenedgång. 

Avskrivningar har skett enligt plan och baseras på tillgång
arnas beräknade ekonomiska livslängd och redovisas under 
administrationskostnader.

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell  
bedömning beräknas bli betalt.

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffnings
värden om inget annat anges.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in och utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet 
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för la
tent skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Administrationskostnader
  2008 2007

Personalkostnader  � 2�8 � 72�

Parlamentarisk verksamhet  � �72 ���

Informationskostnader  2 ��� 2 �0�

lokalhyror  � ��

Övriga driftskostnader  � 8�8 � ���

  12 072 12 252

Not 3 Avskrivningar
I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskriv
ningar enligt plan, dessa beräknas på ursprungliga anskaff
ningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda ekono
miska livslängd, följande procentsatser används:

Datorer  �� % av anskaffningskostnaden

Övriga inventarier   20 % av anskaffningskostnaden

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår 
med följande värden:

  2008 2007

Årets avskrivning  2� ��
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Not 4 Medelantal anställda, löner,  
andra ersättningar och sociala avgifter

  2008 2007

medelantalet anställda, med fördelning på  
kvinnor och män har uppgått till:

kvinnor  � �

män  2 2

Totalt  7 6

Löner och andra ersättningar

styrelsen och verkställande direktören*  2�� 20�

Övriga anställda och förtroendevalda  2 728 2 �7�

Totala löner och ersättningar  2 981 2 784

sociala kostnader totalt  � �0� � �80

varav pensionskostnader för styrelse och vD**

varav pensionskostnader för övriga anställda**  ��0 2��

** Pensionskostnader redovisas exklusive kostnad för  
särskild löneskatt

Föreningens pensionsförpliktelser är försäkrade genom KP 
Pension & Försäkring.

* Föreningen har under första halvåret 2008 delat VD tjänst  
med Konsumentföreningen Svea. VD uppbär lön från Kon
sumentföreningen Svea. Upparbetad tid för VD åt Väst har 
fakturerats som konsultarvode. Faktureringen är upptagen 
bland administrationskostnader i resultaträkningen. Ersätt
ning utgår till arbetande ordförande från 1 juli.

Sjukfrånvaro  2008 2007

total sjukfrånvaro i % av sammanlagd ordinarie arbetstid �,� % 0,� %

Därav sammanhängande tid av �0 dagar eller mer  0,0% 0,0 %

sjukfrånvaro kvinnor %  �,�% �,2%

Könsfördelning inom företagets ledning

Styrelse:

kvinnor (antal)  7 �

män (antal)  � �

Övriga ledande befattningshavare, inkl VD:

kvinna (antal)  � -

man (antal)  - �

Not 5 Resultat från värdepapper och fordringar  
som är anläggningtillgångar

  2008 2007

ränta insats kf  � 2�0 � 0�7

ränta förlagsinsats kf  � 0�7 �7�

ränta insats fonus  � �

Summa  6 280 6 026

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter
  2008 2007

ränteintäkter kk  � 2�� � �07

ränta medlemskonto fonus  � �

ränteintäkt skattekonto  0 0

Summa  1 297 1 111
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Not 7 Materiella anläggningstillgångar
  2008-12-31 2007-12-31

Inventarier

Ingående anskaffningsvärden  � ��� � ���

Årets förändringar

-Inköp  �2� 0

försäljning/utrangering inv  -�20 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  � ��0 � ���

Ingående avskrivningar  -� ��7 -� 07�

Årets förändringar

-avskrivningar  -2� -��

försäljning/utrangering inv  �20 0

Utgående ackumulerade avskrivningar  -� 0�� -� ��7

Utgående restvärde enligt plan  ��� 22

Not 8 Långfristiga värdepappersinnehav
  2008-12-31 2007-12-31

Insatser i fonus  �� ��

Insats kreditgarantiförening social ekonomi vGr ek för  � �

bostadsrätter  �� �7

Summa  66 69

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

  2008-12-31 2007-12-31

Insatser från butik  0 ��

Övriga förutbetalda kostnader  �2 ��

Summa  62 99

Not 10 Förändring av eget kapital
  2008 2007

Bundet eget kapital

Insatskapital

belopp vid årets ingång  �� ��� �� ��7

förändring av insatskapital exkl. utdelning  �8� ��2

belopp vid årets utgång  �� �82 �� ���

Reservfond

belopp vid årets ingång  28 ��7 28 288

Årets avsättning  2�� 22�

belopp vid årets utgång  28 7�� 28 ��7

Summa bundet eget kapital vid årets utgång  64 933 64 016

Fritt eget kapital

belopp vid årets ingång  �� ��� 27 �0�

avsättning till reservfond  -2�� -22�

Årets resultat  � ��� � ���

Belopp vid årets utgång  36 860 31 543
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Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

  2008-12-31 2007-12-31

Upplupna löner och semesterlöner  ��� ��0

Upplupna sociala avgifter  ��� 27�

Övriga poster  �22 �22

Summa  1 229 1 033

Not 12 Ställda säkerheter
  2008-12-31 2007-12-31

avseende skuld till kreditinstitut  0 7 ��0

Not 13 Likvida medel
  2008 2007

fordran kf  �� 0�2 �0 8�2

Övrigt  722 ��7

Summa  33 764 31 379

Not 14 Upplysning om betalda räntor
  2008 2007

erhållen intäktsränta under året  7 �77 7 ��8

betald kostnadsränta under året  � 8�2 � 820

Göteborg 20090209

Ulf Ahlstedt

Ulf Clark

Caterina Franceschi

Mattias Gerdås

Ulla Hultén 
Ordförande

Ingrid Karlsson

Erik Kyrkander

Anita Löfgren

Carina Malmer

Peter Ohlsson

Gunborg Windle

Gabriela König 
tf Föreningschef

Vår revisionsberättelse har lämnats 20090210

Lennart Carlsson 
Av föreningsstämman vald revisor

Lars Svensson 
Av föreningsstämman vald revisor

Ralph Nicolaisen 
Av KF Revision AB utsedd revisor
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Konsumentföreningen Väst ekono
misk förening.                   

Organisationsnummer 7572011414

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt 
styrelsens och föreningschefens förvaltning i Konsument
föreningen Väst för år 2008. Det är styrelsen och förenings
chefen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 
förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala 
oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av 
vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sve
rige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att i rimliggrad försäkra oss om att årsredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision inne
fattar att granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision 
ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens 
och föreningschefens tillämpning av dem, samt att be
döma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och 
föreningschefen gjort när de upprättat årsredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovis
ningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet 
har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseleda
mot eller föreningschefen är ersättningsskyldig mot fören
ingen. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller 
föreningschefen på annat sätt handlat i strid med lagen om 
ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller fören
ingens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund 
för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis
ningslagen och ger därmed en rättvisande bild av fören
ingens resultat och ställning i enlighet med god redovis
ningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträk
ningen och balansräkningen för föreningen, disponerar vin
sten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och föreningschefen ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Göteborg den 10 februari 2009

Lennart Carlsson                Lars Svensson 
Av föreningsstämman valda revisorer

Ralph Nicolaisen 
Av KF Revision AB utsedd revisor
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Valda representanter
Styrelse
Ordinarie valda 2007 på två år
Ulla Hultén, Göteborg, ordförande 
Caterina Franceschi, Göteborg, vice ordförande 
Ulf Ahlstedt, Göteborg 
Mattias Gerdås, Göteborg 
Peter Ohlsson, Alvhem

Ordinarie valda 2008 på två år*
Ingrid Karlsson, Landvetter, vice ordförande 
Ulf Clark, Göteborg 
Erik Kyrkander, Falköping 
Anita Löfgren, Skövde 
Carina Malmer, Stenkullen 
Gunborg Windle, Skene

Tf föreningschef
Gabriela König

Ersättare
Anders Kempe, Göteborg 
Ulla Brissman, Tidaholm 
Paulo Soeiro, Hisings Kärra

Revisorer
Lars Svensson, Hisings Backa vald 2007 på två år 
Lennart Carlsson, Göteborg vald 2008 på två år*

Ersättare
Torbjörn Rigemar, Västra Frölunda vald 2007 på två år 
Oskar Engdahl, Göteborg vald 2008 på två år*

Regionråd Väst 
Föreningens styrelse deltar i Regionråd väst 
Föreningsrepresentanter deltar i Kooperativa Förbundets 
stämma, detaljhandelsråd och strukturutskott Väst.

* I och med de nya stadgarna är det omval på samtliga poster 
varje år.

Föreningsstämmans Valberedning valda 
på ett år
Ordinarie
NilsErik Samuelsson, Göteborg, ordförande 
Jan Andersson, Bollebygd 
Johan Ask, Skövde 
Bo G Eriksson, Göteborg 
Eva Lena Öhman, Hällekis

Ersättare
Jan Holmberg, Göteborg 
Gudrun Rask, Göteborg
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Konsumentföreningen Väst 
är medlemmar i följande organisationer

ABF, Coompanion, Folkteatern, Fonus, Föreningen för  
Rättvisemärkt, HSB, KGF Social Ekonomi Västra Götaland,  

Kooperation Utan Gränser, Konsumentkooperativa museets 
vänner, Livsmedelsföreningen, OK, Riksbyggen, Svensk för
ening för Folkhälsoarbete, Svensk förening för Näringslära,  

Svenska Naturskyddsföreningen, Sveriges konsumenter, 
Västsvenska kulturfonden.
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Konsumentföreningen Väst 
Box 7116 
402 32 Göteborg

Telefon: 031742 82 80 (växel) 
Epost: info@kfvast.se 
Webbsida: www.kfvast.se

Besöksadress: Första Långgatan 28 B, vån 7, 413 27 Göteborg

KR
EA

FO
N


